1

平成 29年６月 16 日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４７９２）

問合せ先 取締役経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

Toyo Business Service Public Company Limited への資本参加のお知らせ

当社の連結子会社である山田ビジネスコンサルティング株式会社は、昨年 12 月に業務提携契約

済の Toyo Business Service Public Company Limited（タイ王国バンコク、代表取締役：中尾

英明）に資本参加することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本参加の目的

  当社の連結子会社である山田ビジネスコンサルティング株式会社は、タイ現地法人：YBC &

Spire (Thailand) Co., Ltd.を通じ、タイに新規進出を検討されるお客様・既に進出されてい

るお客様に対して、より付加価値の高いコンサルティングサービスを提供するため、平成 28

年 12 月に Toyo Business Service Public Company Limited（以下東洋社と称す）と業務提携

契約を締結いたしました。

今般、東洋社との業務における連携をさらに深化させるため、同社第三者割当増資の一部を

当社グループで引き受け、資本参加することといたしました。今後は、既進出企業への改善役

務・タイ国内でのネットワークを強みとする東洋社と、日本でのネットワーク・コンサルティ

ングノウハウを持つ当社グループとの業務連携をさらに深め、お客様へのコンサルティングサ

ービスの高度化を推進してまいります。

２．Toyo Business Service Public Company Limited と増資引受の概要

（１） 名 称
東洋ビジネスサービス株式会社

Toyo Business Service Public Company Limited

（２） 所 在 地
32/23 Sino-Thai Tower 2F, Sukhumvit 21 Rd.(Asoke),

Klongtoey Nua, Wattana, Bangkok 10110, Thailand

（３） 代 表 者 代表取締役 CEO：Hideaki Nakao（中尾 英明）

（４） 事 業 内 容

１：タイ法人の労務・法務・税務・会計等の問題解決支援業務

２：タイ進出支援業務（設立登記、BOI 申請支援等）

３：月次支援業務（決算書/税務申告書の確認業務等）

４：各種申請業務（査証、労働許可証、各種ライセンス等）等

（５） 設 立 年 創業 1977年、設立 1986 年

（６） U R L http://toyo-g.com/

http://toyo-g.com/

2

（７） 関 係 会 社

１：ネットロック株式会社（日本、物流・輸出入支援業務）

２：東洋ビジネスキャピタル株式会社（タイ、出資業務）

３：東洋オーディット株式会社（タイ、会計監査業務）

（８）
当社グループでの

増 資 引 受 内 容

山田ビジネスコンサルティング株式会社 4.4百万タイバーツ

YBC Capital Co., Ltd.                 4.4百万タイバーツ

（各々約 13.2 百万円 １タイバーツ 約３円）

※これによる当社グループの東洋社への出資割合は 14.97％となり

ます。

３．日程

  資本参加予定日：平成 29 年７月中旬（予定）

４．今後の見通し

平成 30年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上